gissent , creassent , promovissen t  : imo qui vice speculi Bonitatis, fungi 
debebat apud proximum , extra Bonitatis infinit:e limites, neminem, spe mi
se rum insolenti decreto despondere par erat. Comperio certe jam effectibus 
plenus et dives redditus , non alium quam fecisse , recte factorum 
fruclum esse ; nee ul lum virtutum prretium dignum i llis , extra i llas 
esse. J uvat ilernm circnire scopos tam hermetic:e schol:e , quam dein
ceps nat:e Gr:ecorum Academi:e. Opposuimus nos quidem jamdudum 
contradicentium Lelis , eo clypeo faciliores : quod omnis indignatio in 
tormentum suum proficiat ; et i mperia graviora ideo sentiat , quo contu
macius palitur. Cum plurimis tarnen rursus gratiam i nivimus , qui 

n empe effectuum amicam consuetudine m ,  evanidis antiquitatis pollicita
tionibus proponerent. 

Entium realiurn realia quoque principia consonant : non autem exhi
bentia veri imaginern ex assertorum n uda reverentia. Jej uniurn hoc erit 
Aristoteli .  Nee enim appetitus meretricius materi:e ad novarn formam nobis 
mortern adfert , in :eterna et imaginaria nonen Lis potentia c:elatus. Is 
n amque primus esl et universalis omnium nisus , ut contra nonesse 
se tueantur quam possunt diutissirne , et propriam speciem sine invidia 
ditioris ac incognit:e natur:e amplexentur , maximo autopathi:e vinculo 
coercita. Appelitus rnaterire prim:e alias formas ignorat pr:eter suam. 
Cum igitur appelilus non feralur in incognitum , ejusmodi materialem 
appelitum jure de medio tollimus. Privatiouem insuper principium reale 
et principians , non admittimus. Morbos demum non esse de privatio
n u m  familia , vel ex eo conjicimus , quod nonentium ,neque sint genera 
u l l a , nee species, et mul lo minus individua.  Morborurn vero tarn 
difformes anatomes , el  d issirniles species quis non experilur? Nee in
teger locus est quern loties de ternperarnento inquinalo allegarunt.  
Nam per sanctiones contra complexiones qualitatum primaru m , a nobis 
hoc contextu productas , ejusmodi latebrosam suspiciouem plene semo
vimus. Temperamenturn sive complexio , vel erit plurium qualitatum 

per rnixturam retusio ; vel u n ica a l iqua qualitas i n  miscendo resultans. 

Si posterius rnavis : i n testiua nul la  causa nobis erit morbi aut obitus 
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quippe. cum unicum , contrarium nullum habeat , nisi forte externum. 
Q uapropter si temperamentum vitiatum sit origo morbi vel mortis ; 
erit utique causa suipsius interna , cum contrarium ei nullum sit in
ternum vel necesse esset omnem distemperantiai notam externe inuri 
nobis : etsi nulla quassati extrinsecus fuerimus iniuria , tarnen sponte i n  
rudera natura ruit. Sin autem temperiem qualitatum contrariarum 
misturam sive coalitum dixeris : Eai sane , prout cognato amore con
fluxerunt : ita vel eodem nunc vinculo coercebuntur , aut amoris dis
rupta harmonia ! inimicam transplantationem aggredietur natura quorum 
neutrum per se fieri potest. Quippe amor nunquam ex se in interi
tum labascit ,  nisi ab aliquo tertio , dissimilitudinis et inimicitiai authore , 
id succedat. Hoc inquam , fuerit causa morbi , huic totis hypothesibus 
succurrere 'ac accurrere debuissent , si nempe curationem per causarum 
ablationem ratum teneant. In quo labore non temperiei dilapsai subve
niendum est ; sed illi causai quai temperamentum in prreceps ruit. 
Essetque hoc pacto velint nolint temperies vitiata , de numero symp
tomatum. .Mirum sane quod temperamentorum textores hunc Iocum 
integrum reliquerunt ! necesse aliquem ex ipsis , qui causai internai 
temperamentum vitianti , medelam ex contrario opposuerit; verum ad 
unum omnes temperamento decidenti (tanquam si non effectus locum 
subiret , sed causre suipsius .vicem gereret) totos nervos intenderint , 
deploranda certe crecitate , sed deploranda magis ac infausta mortalium 
clade , ac regrotorum credulitate quia vero non omnes , imo quam 
paucas morborum externas et immediatas causas agnoscimus : idcirco 
etiam tertium illud , unicum virlelicet ametriae principium , internum 
restimare debebant : cumque contrariis proprium sit, esse sub eodem 
genere : morbus vero et sanitas non sint de genere privative opposi
torum ; (morbum namque alioqui nunquam sanitatis habitus sequeretur) 
sed mera ut aiunt contraria : necessarium erit , si morbus non sit 
in temperamento maculato ; neque sanitatem esse in eodem apte disposito. 
Quapropter temperamenti speculationem nobis inutilem , aliis iu anato
men Iibenter concedimus. Relictis itaque Galeni intemperantiai decretis 
posthabilis etiam cognitione ac curatione morborum per vanam pollicita
tionem, et inanem metum incurabilitatis utrinque agitatis multo tutius ad 
nostram sofiam nos recipimus, ubi morborum causa , essentia , et scaturigo 
ruanu sese contrectanda offerunt. Hoc vero in gratiam seduci paratorum 
tyronum scholasticre rixando , depingere placuit. Sed sat Iuctatum cum 
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i nr1uinatis, ne cum i is polluamur. Hermetica schola, quam THEOFRASTUS 
PARACELSUS unus amplissime ditissimis scriptis exaravit , ac una opere 
con firmavit ,  aliam longe ponit morborum mortisque originem. Quemad
r'nodum enim omnem conjunctionem rerum d iversarum 1 sequitul" disso
l u t io  : sic vit::e , qu::e conjuncta est corpori fysico , comes est dissolutio : 

id est mors. Vita non moritu r ;  corpus ex se non vivit. Nee vita est 
corporis , aul corpori propria. Corpus voco , lria principia rerum affecta 
et organizata , ad qu::e eadem reductibi l i ter , entia corporea per interitum 
tendunt. Vita profecto ab aliquo ::eterno mana t ,  quod etiam repetit , per 
mortem a corpore distincla. Non hic de vita beatorum spirituum i n  
crnlio sive mentis fil io , loquimur : multoque minus de vita mentis 
Arcbetyp<e j uxta Pymandrum Hermetis : Considerationem medicam , 
potius proponimus. Vivun t  elementata cuncta , virlute quadam creata 
ex Deo et Ejus verbo. Adeo quicquid factum est , i n  i pso vita erat. 
Quapropter est omnis omnium u nica vita in omnibus j uxta subjectum 
nihilorninus in  quod i nlluit ,  varie gliscens. Rerum .virtutes neque figu
ram visibilem neque tangibilem habent ,  tem.porum etiam ac locorum 
aspernantur i m peria. Ubi elenim conjungebanlur in semi nis dono , ac 
velul  in radice unil<e fuera n t ,  fortiores ac vegeliores era n t , " nee d ivers::e 
a semetipsis. Al ubi mundi jam i ndigenae fact<e : pr('portionum tune 
e l  offitiorurn discriminibus implicantur. Quanquam enim e<edem , dege
neres lamen ex principiorum associalione fact::e , nobis viclen lur. I ntro
spicias metall i  fodinam in cujus abysso invisibilis , dives tarnen spiritus 
m ineralis la let , qui paulatirn alas exerens, rerumque principia umbrati l i  
sub fasmate assumens , astrale ac polenlissimum metal lum profert : 
quod non prins a mortalibus vivere pulatu r , nisi cum vincta compe
dibus virlule clausum ac corpus semimorluum , a communicatione vir
tutuur sic vocandum , destituat ,  bumanis tune p r::esertim commerciis 

u ti le , quando vinculis seratu m ,  virlutibus orbum exhibet quasi cadaver. 
Cum igitur vita sit essenti<e Ratio , ac virtus potissima : lripl icem vitam 

per omuia conforrni ler locat noslra Schola , qu::e universa , etiam sub an
gustis l imitibus sui creatoris pr<eseutiam attestantia , u nivoca proportione 
considerat. In elementorum abyssis est nempe qu::edam vita, qu<e evad it 
mox seminalis propler seminis  consortium : ac tandem vivit aclu quod
vis semen quatenus m::echanicro scienti<e particeps proxime lluxurum est. 
Cujusrnod i vil<e lluxum sive processum varie gliscentem non est propterea 
distinguere radicaliter ; quamvis principiorum justa ex Ratione moles 
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assumta , senescentem prioris indolis entelechiam pr:e se ferat. Oportuit 
namque semina per fluxum ad generationem , in mundum intrare ; et 
rursum per fluxus contiguitatem juxta m:echanicam ordinationem , ad 
corruptionem pergenlia , sua abyssorum receptacula repetere. Vita nempe 
est res visui similis : nescimus enim proprie quid visum efficiat. Id 
enim qualecumque est , non nascitur ex semine , sed ipsi' inest ·per 
scientiam mrechanicam , ex semine vero oritur spiritualiter , juxta des
tinationem doni ibidem latitantis et non nisi per ejus fluxum apparentis, 
tuncque nobis prins esse videtur. Oritur vero naturali omnino origine. 
Quam sententiam ad vitam humanam exaggerare licet ; non auteru ad 
animam. Hoc nempe vetat mentis majestas , qure semini nullatenus 
includitur, Quam mentis ac vitm diversitatem arguunt homunculi , qui 
ex arte fiunt. Hm sane alreonm ab humana mente ac prosapia , longius 
excluduntur : potiri tamen vita humana , et seminis confoPmitate , ex 
arcana materim primm clamat lumen natuwm �. De bis supersedemus. 
Animre enim quantulacumque potestas , in semiue elucescens propter 
vit:e pr:esentiam , non aliter expandilur : quam sicut de chalybo et 
silice ignis oritur : qui revera in neutro inesse videtur. Eodem pacto 
videlicet , ex ente Aquastrico hominis , et liquore vit:e in unum con
fricatis, vita instanlaliter oritur : quam tenebr:e lliadi , noctis , abyssorum , 
non ita comprehendebant. Ideo Hippocrales , 1 °  de · Di:eta , juxta Persarnm 
oromasin et oromagdam lumen Jovi , et tenebras Plutoni , ac vicissim ,  
tribuit. Vita igitur i n  semine citra an imam latei , simulatque nempe 
semen a doni frecunditate cha·racterem assumsit. Regem cui omnia 
vivunt venite adoremus vivunt itaque multa sine anim:e commercio ; 
nee licuit naturam nostris speculationibus alligari ; has nempe , natur:e 
adaptare debemus magis. Est etenim triplex vita·. Una quidem super
crelestis primiti.va et immortalis (quia ab immortali , velut lumen· a 
luce immediate procedit) formarum individua comes a formis tarnen 
per earum extinclionem separabilis. Hanc vilam anim:e· comitem per
petuam :estimare licet nee non vitam longam , ac demum vitam 
Iliastricam appellare consuevimus : hancque a sapienti:e thesauris in 
elernentorum matricibus collocatam virtute verbi ac spiritus qui super 
abyssos aquarum ferebatur, nee defuturam in :evum diximus. Astra 
elementorum quia inferiorum pr:efectelam suscepemnl tam pr:cpoten t i  
vita impregnata sunt : quod i n  omnia vit:e susceptre characteres pro-

1 Passage incriminé par l'Official de Malines. 
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ferre valeant , ubi nempe spiritum vitalem induta spiritui vitali vel ut 
prioris vitre esca inseruntnr mundanre reconomire tune velut clientes 
ac indigenre cujus vitre exemplum discas vivunt nempe herbre quandiu 

terrre inhrerent vita media astrorum teme influxibus subnoxire : at  in 
ipso avulsionis momento nascuntur sub alia vita et transplantantur sub 
peregrinum firmamenti dominium. Hujus ergo nativitatis herbarum 
magnum penderi debet momentum in Lota fysica ; quippe cum Anato
m ia essata sit hujus Aslrologire duntaxat velut pedissequa. Vivunt 
postremo elementorum fructus i n  se. Qure vita i n  nobis et corporis 
fysici ac alias vita brevis dicitur propter alioqui facilem compaginum 
dissolutionem : quam mors continuo i n  rebus subsequitur. Alia namque 
reperitur vita in vivo ani mali , alia vita deinceps, i n  jugulato , qure 
est vita mummire balsamica atque alia denique vita potentialis vermium 
apparet. Nam et hrec vita quredam est cum non passim omnia ex 
omnibus proveniant sed qurecumque fieri dicuntur , ea ex seminis 
necessitate prodire necesse est : animalium vivorum non aliam originem 
proinde considerantes quam quod in pntredine virtus seminalis (sic 
non e quavis putredine quodvis procedit : sed determinata ex deter
minatis) delitescens , ope vitalis scientire mechanicre ad digesta spatia 
intentum (nequaquam casuale) anima! excludat. Hrec in trunco filosofüe 
Paracelsic:IJ de Mysterio Magno , diserte explicata sunt , juxta inten
sionem et extensionem ah nno infinito , per multiplex fere infinitum , 
radiorum internorum , ad intersectionem centralis vit:e concurrentium. 
Similiter corporis seriem , tanquam cujusque vit:E proprium habitaculum 
licet distinguere. Unum videlicet reternum Jesahah vocatum quod quidem 
eatenus vocatur corpus (quum spiritus lucis perpeture , mundique intel
ligibilis lux , dici magis deberet) quatenus corporibus amicatur procatur
que. In hoc corpore habitat imaginatio , Donum , Rationes , scientire 
seminum architectre , instinctus naturales, estque in summa subjectum 
cabales. Ares ejusmodi ex generibus species producit ,  imo et impres
siones tincturam juxta uaturam fermenti : quin etiam in dissito corpore 
peregrinas injectat signaturas , tandem ex nonvisibili , corpus visibile 
provocat. Sic nempe seminum abditre molitiones in spiritu depict:e , 
tandem corporibus vestitre locis ac temporibus obligantur , signaturas
que corpora les edunt. Hoc aliquousque etiam designat , per vitam 
longam , sub spirituali ac imaginario fomite , in embryonem delatus 
character peregrinus aliquis transplantationis signaturarum author. Is . 
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namque nedum pomorum , aut aliarum rerum nudum colorem : sed

accrementa earum ac decrementa , juxta sysygiam macrocosmi ,  egregie 
imitatur : Talis est nempe proprietas hujusmodi corporis , ut ex nihilo 
constituat imaginationem mox corporalem , ita mox quidem visibilem 
in primis rerum entibus , quod impoll utis naturre virginis pollicitalio
uibus felici intra se vita fruatur, spagyris communicabili , in Jongam 
recreationem inferioris ordinis labentis balsami. Prima namque rerum 
ent ia , doni inlluxu gravida , et corporum injustis dispendiis nondum 
infausta , mentis Archetypre analogas imaginationes imitatione quadam 
nobis depingunt. Quod ex imaginationibus est generatum , generationi
bus naturalibus conscribitur , quanquam in magnaJ.is magni abyssis 
rollocatre vitre longe proprium ac primitivum sit : rerum imaginationes 
namque cujusque rei primam determinationem , idream seminJllem , do
num, scientiam , et Ares in se gerunt quod solum omnia frecundat 
rerum semina. Rerum occultarum ac· Cabales imperiti , finxerunt ejus 
generationis naturam , quosdam manes , alii fatum alii incantationes , 
superstitiones alii ex quibus multas artes partim incertas partimque 
vanas derivarilnt. Qurecumque de hoc superoaturali fluere diximus, ea 
ad se sollicite quidem trahit satan:e impostura , per Jatriam , servitutem 
vel spontaneam in ipsum translationem : ipse tarnen neque primitiva 
vita uti potest , neque imaginationibus aut seminum Donis prreesse po
test constitutis quidem rationibus intra seminum ambitus uti vel abuti 
tantum potest : nequaqnam seminum frecunditatem parere. Facilius nam
que crelum rueret quam quod mille artifex semen frecundum animale 
extra anima) aut naturalem locnm producendo sit. Furari quidem at 
gignere semen nequit : Parcite nominales filosofi ; quod seminibus ima
ginationem inesse, traditum sit , hancque insuper ex abyssis elemen
torum Donotenus transfundi in spiritum. Quam clare enim hoc ex Jibidinis. 
speculatione deductum Ares seminale in animalibus confirmat , analoga 
proportione toti huic mundanre reipublicre consanguineum ! Corpus vitre 
medire, astrale plane est cum astris loquitur et consimiles radios in 
totam minoris mundi reconomiam dispergit. In hoc corpore habitant prai
sagiorum fundamenta , Evestra , Tharames durdalium ac quicquid est ne
crolicre artis. Tertium vero corpus ergastulum est utriusque prrecedentis , 

luto trium principiorum compactum facile in ataxiam , et hoc· quod 

nihil est ruiturum nisi superioris coestus harmonia cohibeatur. Longa 

igitur vita , sospes semper agilis , immortalis et dissoluta a corporum 
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inquinamentis non alio quam ad suum principium Abyssos redit , ibi
dem feriatura , donec eam reappellet inde vox illa , cui parent omnia. 
Est namque vita h:ec , longa quam Deus vivifico suo anhelitu longe la
teque inspiravit in quo inspiratu sibi complacuit. Vita longa propler 
spiritum summ:e vit:e pr:eter id quod natur:e erat , retenta fuit 
ex scientia , quam PARACELSUS primus ad u mbilicum delineavit. 
Vita media est balsamus astralis , conservans mortale corpus a 
vermibus , ab estphara cum impressa l iquoris salium commistura. Su
premus itaque balsamus vit:e medi:e per influxum generat balsamum 
Iiquoris salium : u t  videlicet per hanc coojunctionem vita resultet 
longior aut brevior juxta influeotem dispositionem cum naturalium 
turn supernaturalium a vita longa et immortali : u l pote lucis idealis 
unione , cum crelo terraque pariter idealibus. H:ec vita looga si cum 
defuturo corpore fysico fuerit connexa sub bono ascendente vitam 
mediam cogit esse diuLUrnam <1uia spiritus lucis perpetuus cum natur:e 
lumine j unctus conjunctionem inde resul lantem non sinit esse labilem , i is 
pr:esertim qui  horum notitiam habent. Mors itaque n ihil  aliud quam lucis 
separatio , balsa mi extinctio , et mummi:e interitus , saliomque ultima 
materia : quibus a mortalibus , separatis immortalibus membrorum in
tegralium , transiturum inducit regressum. H:ec est digesta separatio 
long:e vit:e et medi:e , quas hora natalis copulaverat i n  unum. Quum 
igitur corpus fysicum per se irnmobile sit , vitam longam a se 
fugientem retioere non possit : meliori studio irnbu t i , corpus a medi
camentis secludimus , reten to nempe solo balsamo vit:e medi:e quo de
lectetur illa suprema lux vit:e long:e , et vel ut aquaster fruitur suaviter 

et retinetur ne fugiat a cagastro. l l l ius namque gratia omnium u nica 
est vita. Vetus i taque illa medicina , qu:e ex l u mine natur:e surrexit in 
hoc tota incubuit ut in hoc trium principiorum fulcro corporeo vita 
maneat longa cum media , qu:e etiam sana existit. Perstitit hic unicus 
ac simplex scopus eorum qui se schol:e Hermetic:e dederunt : cavere 

nempe ne vita longa fugiat a brevi (qu:e corporis est fysici nee non 
sali u m  ejus) dellciente scilicet fornite hujus continu:e flamm:e in nobis. 
Sunt enim d u:e vit:e ill:e i nvicem ini micissim:e : neque alio glutino 
h:erent aptius , ql!am si balsamo vil:e medi:e rerum natnralium ab 
externis petito , pacifice connectantur. Sic namque intemus balsamus 

refocillaLur quo sustentet melius igniclum vit:e long:e in nobis : sine 
quo fomite , recedi t a corpore non secus atque a lycbno flamma. A nobis 

- 1 81 -

longe est scopus alius qui corpus fysicum ej usque humores imaginarie 
ac otiose inventos spectat. Nos etenim non cadavera non quicquam 
horum attendimus : sed vitam ipsam contemplamur et longam cum 
media concordare proponimus; i n  qnarum connexu vita sana proprie 
subsistit. Morborum medicatrices naturas ipsas cum Hipppocrate dic
ta mus , nee non motus omnes tam ad sanitatem quam ad morbu·m a 
vitali quadam potestate proficisci constanter scimus ; cujus gratia etiam 
a h  Hippocrate vitales internuntii spiritus , Twv Evopµ,wv nomine 
vocantur. Cum enim vita non sit corpori propria , de corpore non 
aliter quam de hospitio in ordine ad vitam considerandum censemus : 

· cadaverum vero medicis amplam painitenti::e semitam patefecisse gloriati 
calamum cum vit::e sermone seponimus. 

Veritas odium parit : quam qui non capit , non sapit. 

Qu::e sapit ipsa parens Natura , indagine in ipsam 
Inquiras. Valeant nug::e , et quod inutile vulgus 
Eructat sofi::e squalentibus ora Jabunis 
Dum rigat , et pr::esens trahit ad pr::ecordia virus. 

H::ec sunt qu::e super arte pia tibi forte reclndit 
Mentibus illaps.us nostris vigor ille Paterno 
Munere , qui nitida se frecunclissimus aurá 
Insinuat nostrûmque an imis instillat opis vim .  
Accipe et i n  tantos vit::e memor illa reponas 
Natur::eque usus ; tali et super arte moveri 
Torpore , ingeniique situ , dedisce fugatis 
Qu::e sapit ipsa parent Natura , etc. 

Qu::ere , pulsa, ora. 

Mutilam plane adhuc ac mancam reliquimus capilalem illam medi-
cin::e partem qu::e tam completum medendi finem pollicetur nisi divitem ·11 

illam ac speciosam ingressi metallorum supellectilem , in qua divinus 
ille conditor spiritus tam opulenter flavit , Jargiori syrmate explicemus. 
Quotquot enim nostr::e schol::e l i men nondum subintrarunt fluctuantem 
et discordem opinionum congeriem circa metallorum n ativitates evani-

da causarum indagine investigant. Quippe nee mirum , si semina gene-

" 
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ratfonurri quarumlibet principia nesciverint , si fortuitos metallorum et 
ortus ac inanimes naturre abortus puten t ,  quandoquidem de rebus 
naturalibus non nisi inutilem e1 casualem conjecturam demum repor
tant. l\fetalla etiam sine semine et vita esse stupida asser1ione contenti 
se apicem rei alligisse rentur : nee crescere sed oriri per oppositionem 
ex corporeorum elementorum commistione justa sed accidentali propor
tione inverecundi asserunt. Tredio nausere si plura referre bis similia 
supersedemus, m istorem elementorum qui justam proportionem noverit 
addidisse debuissent ,  atque idcirco mistoris Arch::ei scientiam certam 
at�ue infallibilem quia amiserunt omiserunt : quasi vero festinato im
petu ac spontaneo motu elementa in unum confluerent atque ita certis 
matricibus ac temporibus congregarentur , debitis quidem tarnen in
deliberatis ponderibus. Nátura attamen oh finem agere (incognitum) 
statuunt : exiguum nempe principiorum aliquando odorem e nostris 
bauserunt. Hanc nos naturam a sapientire thesanris deducimus ad promp
tuaria elementorum ubi in rationes sive idreas seminales abire diximus 
scientiis seminalibus fretas et Archreo t:rnquam vitali principio comi
tatas sive deductas. C�terum hrec invisibilia semina se vestiunt corporeo 
amictu e tribus principiis petito , ac paulatim oculis illam creaturam 
m undo exhibent , qure prius in seminibus latebat occulta , et ad 
quam propagandam semina indesinenti fluunt motu. Hrec qui principia 
ignorat rei naturam velut crecus colores percipit. Quod ut clarius 
videas , ecce discordem qureso consonantiam in proposito metallorum 
ortn. Quidam enim putant primam metallorum materiam esse terram ; 

alii  cortice tenns venas inspicientes opinantur esse Iapidum aliquot 
genus ex aqua pingui et cinere conflatum : alii denique quatuor ele
menta confuse principia statuunt ; Aristoteles vero exhalationum libe
ralis dispensator , effiuvionum quarumdam miscellanere ortum metallorum 
dicat. At omnes bi prreter ignorantiam causre , ignorant modum et 
veram materiam , inutiles i taque opinioiles qure , non nisi meram 
ignorantiam venturo revo ridiculam exhibent , et multa dicentes nihil 
dicunt , prreter proprire ignorantire confessionem. Sunt et insuper alii 
qui de propinquiore materia et causis loqui eligentes primas illas 
triniales 

'
qualitates velut causas adferunt posthabito materire alicuius